[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОМИССИЯ ПО КООРДИНАЦИИ РАБОТЫ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

175310, Россия , Новгородская область, р.п.Демянск,   ул. Ленина, д.7, тел. 8(81651)42244, 8(81651)43169

ПРОТОКОЛ №4
от  23 декабря  2021 года
р.п.Демянск

 Председатель заседания:
Сапогов А.Н.- Глава  муниципального района,  председатель комиссии

Присутствовали:
Шенгоф Н.В.   – Первый заместитель Главы Администрации района,    заместитель   председателя комиссии

Семенова Ю.К.            -  секретарь комиссии, главный специалист отдела правового обеспечения Администрации района
Члены комиссии:
Щацкий А.А.   – заместитель Главы Администрации района

Бородин И.В. – начальник управления культуры и молодёжной политики Администрации района

Бочкарева Т.В. –председатель ТИК Демянского района

Васильев В.Н.- заведующий отделом информационного обеспечения Администрации района

Власова Л.В.

- председатель комитета финансов Администрации

          района
Дерибас И.А. –  председатель комитета по образованию Администрации    района
Игнатов Н.И.-член Общественного Совета при Администрации Демянского муниципального района

Михайлов С.Ю.            – заведующий отделом  правового обеспечения

                               Администрации района
Миронова О.К.            – начальник управления строительства и жилищно-

                                        коммунального хозяйства Администрации района

Непримерова Т.Л. –начальник управления муниципальным имуществом Администрации района

Федотова С.В.

 - заведующая отделом по бухгалтерскому учету и

             отчетности   Администрации района
Присутствовали:

Боброва М.Н.– главный специалист отдела по экономическому развитию,

сельскому хозяйству и продовольствию  Администрации района
Васильева С.Г. –заместитель начальника управления по организационным и общим вопросам Администрации района
Приглашённые:
Мурашова Н.И.-председатель контрольно-счетной палаты
Долинская Н.В.-заместитель Главы Администрации района
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Отчет о реализации мероприятий Плана противодействия коррупции в органах местного самоуправления Демянского муниципального района на 2018-2022 годы (отчет за 2021год).
Докладчики:
Бородин Иван Владимирович –начальник управления культуры и молодёжной политики Администрации района
Васильев Владимир Николаевич – заведующий отделом информационного обеспечения Администрации района
Власова Лариса Васильевна  - председатель комитета финансов Администрации района

Васильева Светлана Геннадьевна -  заместитель  начальника управления по организационным и общим вопросам  Администрации района
Боброва Марина Николаевна – главный специалист отдела по экономическому развитию, сельскому хозяйству и продовольствию Администрации района

Дерибас Ирина Анатольевна – председатель комитета по образованию Администрации района
Михайлов Сергей Юрьевич – заведующий отделом  правового обеспечения Администрации района
Миронова Ольга Кронидовна –начальник управления строительства и ЖКХ Администрации района
Непримерова Татьяна Леонидовна –начальник управления муниципальным имуществом Администрации района

1.1. Анализ исполнения мероприятий Плана противодействия коррупции в органах местного самоуправления Демянского муниципального района в разрезе критериев оценки эффективности реализации Плана за 2021 год.

Докладчик:
Михайлов Сергей Юрьевич – заведующий отделом правового обеспечения Администрации района
2.Отчет  по применению мер, предусмотренных статьёй 13.3 Федерального закона от 25  декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции».

Докладчики:
Бородин Иван Владимирович –начальник управления культуры и молодёжной политики Администрации района
Дерибас Ирина Анатольевна – председатель комитета по образованию Администрации района

Иванова Лариса Юрьевна –директор МБУ  Демянского муниципального района «Управление по хозяйственному и транспортному обеспечению Администрации района»

Алексеев Валерий Осипович-директор МУП «Водоканал»
1.Отчет о реализации мероприятий Плана противодействия коррупции в органах местного самоуправления Демянского муниципального района на 2018-2022 годы (отчет за 2021 год).
СЛУШАЛИ:

Докладчики:
Бородин Иван Владимирович –начальник управления культуры и молодёжной политики Администрации района
Васильев Владимир Николаевич – заведующий отделом информационного обеспечения Администрации района
Власова Лариса Васильевна  - председатель комитета финансов Администрации района

Васильева Светлана Геннадьевна -  заместитель  начальника управления по организационным и общим вопросам  Администрации района
Боброва Марина Николаевна – главный специалист отдела по экономическому развитию, сельскому хозяйству и продовольствию Администрации района

Дерибас Ирина Анатольевна – председатель комитета по образованию Администрации района
Михайлов Сергей Юрьевич – заведующий отделом  правового обеспечения Администрации района
Миронова Ольга Кронидовна –начальник управления строительства и ЖКХ Администрации района
Непримерова Татьяна Леонидовна –начальник управления муниципальным имуществом Администрации района
Отчеты прилагаются.

В ходе обсуждения выступил Сапогов А.Н., который предложил принять отчеты к сведению.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» -единогласно.
РЕШИЛИ:
1. Отчет о реализации мероприятий Плана противодействия коррупции в органах местного самоуправления Демянского муниципального района на 2018-2022 годы (отчет за 2021 год), принять к сведению.
1.1. Анализ исполнения мероприятий Плана противодействия коррупции в органах местного самоуправления Демянского муниципального района в разрезе критериев оценки эффективности реализации Плана за 2021 год.

Докладчик:
Михайлов Сергей Юрьевич- заведующий отделом правового обеспечения Администрации района
Анализ прилагается.
В ходе обсуждения выступил Сапогов А.Н., который  предложил принять анализ к сведению.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» -единогласно.
РЕШИЛИ:
1.Анализ исполнения мероприятий Плана противодействия коррупции в органах местного самоуправления Демянского муниципального района в разрезе критериев оценки эффективности реализации Плана за 2021 год, принять  к сведению.
2.Отчет  по применению мер, предусмотренных статьёй 13.3 Федерального закона от 25  декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции».

Докладчики:
Бородин Иван Владимирович –начальник управления культуры и молодёжной политики Администрации района
Дерибас Ирина Анатольевна – председатель комитета по образованию Администрации района

Иванова Лариса Юрьевна –директор МБУ  Демянского муниципального района «Управление по хозяйственному и транспортному обеспечению Администрации района»

Алексеев Валерий Осипович-директор МУП «Водоканал»
Отчеты прилагаются.

В ходе обсуждения выступил Сапогов А.Н., который  предложил принять отчеты к сведению.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» -единогласно.
РЕШИЛИ:
1. Отчеты по применению мер, предусмотренных статьёй 13.3 Федерального закона от 25  декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», принять к сведению.
Председатель комиссии                                                           А.Н. Сапогов
Секретарь комиссии

                                           Ю.К. Семенова

Анализ исполнения мероприятий Плана противодействия коррупции в органах местного самоуправления Демянского муниципального района в разрезе критериев оценки эффективности реализации Плана
за 2021 год.

	N п/п
	Наименование критерия
	Единица измерения
	Механизм оценки

	1
	2
	3
	4

	1.
	Доля лиц, замещающих муниципальные  должности органов местного самоуправления района, для которых федеральными законами не предусмотрено иное, муниципальных служащих органов местного самоуправления района, которые представили сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	100%
	соотношение числа лиц, замещающих  муниципальные должности  органов местного самоуправления района, для которых федеральными законами не предусмотрено иное, муниципальных служащих органов местного самоуправления, которые предоставили сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, к общему числу таких лиц

	2.
	Доля учтенных заключений по результатам антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления района, содержащих предложения по устранению коррупционных факторов
	100%
	сопоставление достигнутого значения показателя со значением показателя предыдущего отчетного периода

	3.
	Доля граждан, положительно оценивающих деятельность органов местного самоуправления  района
	Данная информация может быть представлена только по итогам проведения социалогического исследования, которое осуществляется  государственным областным бюджетным учреждением «Общественно-аналитическим центром»
	сопоставление значений показателя текущего и предыдущего отчетных периодов

	4.
	Доля утвержденных административных регламентов муниципальных услуг (функций) от общего количества муниципальных услуг (функций), оказываемых (выполняемых) органами местного самоуправления района
	100%
	соотношение числа утвержденных административных регламентов муниципальных услуг (функций), оказываемых (выполняемых) органами местного самоуправления района, к общему числу муниципальных  услуг (функций), оказываемых (выполняемых) органами  местного самоуправления района

	5.
	Доля услуг, предоставленных в рамках исполнения утвержденных административных регламентов муниципальных  услуг (функций) без нарушения положений данных регламентов
	100%
	соотношение числа услуг, предоставленных в рамках исполнения утвержденных административных регламентов муниципальных услуг (функций) к числу услуг, оказанных с нарушениями (по результатам собственных проверок, по данным прокуратуры и правоохранительных органов) в сравнении с предыдущим отчетным периодом

	6.
	Доля проведенных аукционов в электронной форме в общем объеме закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд (по количеству закупок и по цене закупок)
	94,2 %
	соотношение числа проведенных аукционов в электронной форме к общему числу закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в сравнении с предыдущим отчетным периодом

	соотношение количества контрактов в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, заключенных по результатам аукционов в электронной форме, к количеству общего числа заключенных контрактов в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в сравнении с предыдущим отчетным периодом

	7.
	Размер бюджетных средств, сэкономленных в результате проведения аукционов в электронной форме
	13 340 370 руб.
	разница начальной цены контракта в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд и цены заключенного контракта в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в соотношении с предыдущим отчетным периодом

	8.
	Доля заключенных органами местного самоуправления района  контрактов в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, исполненных поставщиком (подрядчиком, исполнителем) без нарушения условий
	94%
	разница числа заключенных органом местного самоуправления района контрактов в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных  нужд, исполненных поставщиком (подрядчиком, исполнителем) и числа заключенных органом местного самоуправления контрактов в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, исполненных поставщиком (подрядчиком, исполнителем) с нарушением условий в сравнении с предыдущим отчетным периодом

	9.
	Доля заключенных органом местного самоуправления района контрактов в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, исполненных поставщиком (подрядчиком, исполнителем) с нарушением условий, по которым в полном объеме приняты предусмотренные законом меры ответственности к поставщику (подрядчику, исполнителю)
	100%
	разница числа заключенных органом местного самоуправления района контрактов в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных  нужд, исполненных поставщиком (подрядчиком, исполнителем) с нарушением условий и числа заключенных органом местного самоуправления контрактов в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, исполненных поставщиком (подрядчиком, исполнителем) с нарушением условий, по которым в полном объеме приняты предусмотренные законом меры ответственности к поставщику (подрядчику, исполнителю) в сравнении с предыдущим отчетным периодом

	10.
	Число исполненных представлений по устранению выявленных нарушений по результатам проверок в сфере учета муниципального имущества  и оценки его использования в общем объеме выявленных нарушений
	0
	разница числа представлений по устранению выявленных нарушений по результатам проверок в сфере учета муниципального имущества и и оценки его использования и числа исполненных представлений по устранению выявленных нарушений по результатам проверок в сфере учета  муниципального имущества и оценки его использования

	11.
	Количество выполненных мероприятий Плана в полном объеме
	100%
	соотношение числа выполненных мероприятий Плана к числу мероприятий, предусмотренных Планом, с учетом сроков исполнения

Председатель комиссии по

координации работы по

противодействию коррупции                                           А.Н. Сапогов